
Informace obce Hlušovice podle § 60, odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb. o 
odpadech za rok 2022 

 
a) Informace o způsobech a rozsahu odděleného soustřeďování komunálního využití a odstranění 
komunálního odpadu a o možnostech prevence a minimalizace vzniku komunálního odpadu  
 
V obci Hlušovice se odděleně soustřeďují tyto druhy odpadů:  
 

• směsný komunální odpad  

• biologické odpady rostlinného původu  

• papír  

• plasty včetně PET lahví a nápojových kartonů 

• sklo  

• kovy  

• nebezpečné odpady  

• objemný odpad  

• jedlé oleje a tuky  
 
 
Směsný komunální odpad se odkládá do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky se sběrnými 
nádobami rozumějí: 

• typizované sběrné nádoby o objemu 120 litrů a 240 litrů určené ke shromažďování směsného 
komunálního odpadu z domácností a provozoven, 

• odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, sloužící pro odkládání 
drobného směsného komunálního odpadu. 

 
 
Papír, plasty, sklo, kovy, biologické odpady, jedlé oleje a tuky se soustřeďují do zvláštních sběrných 
nádob, kterými jsou: 

• sběrné nádoby o objemu 120–1100 l s horním výsypem 
 
Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na těchto stanovištích: 
 
Stanoviště „U Potoka“  
(Papír, plasty včetně PET lahví a nápojové kartony, čiré a barevné sklo, kovy, jedlé oleje a tuky, textil, 
pleny). 

 
Stanoviště „Březová“  
(Papír, plasty včetně PET lahví a nápojové kartony). 

 
Stanoviště „U rybníka“  
(Papír, plasty včetně PET lahví a nápojové kartony, čiré a barevné sklo, kovy, textil, pleny, jedlé oleje a 
tuky). 

 
Stanoviště „U kostela“  
(Papír, plasty včetně PET lahví a nápojové kartony, čiré a barevné sklo, kovy, pleny). 
 
Stanoviště „Loučky“  
(Papír, plasty včetně PET lahví a nápojové kartony, čiré a barevné sklo, kovy, textil, pleny, jedlé oleje a 
tuky). 
 



 
Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 
 

a) Biologické odpady – barva hnědá, nápis „BIOODPAD“, 
b) Papír - barva modrá, nápis „PAPÍR“, 
c) Plasty, PET lahve, nápojové kartony – barva žlutá, nápis „PLASTY“, „NÁPOJOVÉ KARTONY“ 
d) Sklo čiré a barevné – barva zelená, nápis „SKLO“, 
e) Kovy – barva černá, šedé víko, nápis „KOVY“, 
f) Jedlé oleje a tuky – barva černá, růžové víko, nápis „JEDLÉ OLEJE A TUKY“. 
 

Papír, plasty a biologické odpady se soustřeďují rovněž do zvláštních sběrných nádob individuálních o 
objemu 240 l s horním výsypem, které jsou umístěny v jednotlivých domácnostech, především u 
rodinných domů. Tyto sběrné nádoby se umisťují na veřejná prostranství před domy nejdříve ve 
večerních hodinách v den předcházející dnu svozu a po celý den svozu. Informace o svozu jsou 
zveřejňovány na internetových stránkách obce https://www.hlusovice.eu/svozovy-kalendar a jsou 
distribuovány do každé domácnosti ve formě svozového kalendáře. 
 
Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu je zajišťován dvakrát ročně jejich odebíráním na 
předem vyhlášeném přechodném stanovišti přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto sběru 
určených. Informace o svozu jsou zveřejňovány na úřední desce obecního úřadu, na internetových 
stránkách obce https://www.hlusovice.eu/ a jsou předem hlášeny v obecním rozhlase. 
 
Svoz objemného odpadu je zajišťován dvakrát ročně jejich odebíráním na předem vyhlášeném 
přechodném stanovišti přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto sběru určených. Informace o 
svozu jsou zveřejňovány na úřední desce obecního úřadu, na internetových stránkách obce 
https://www.hlusovice.eu/ a jsou předem hlášeny v obecním rozhlase. 
 
b) Kvantifikované výsledky odpadového hospodářství za rok 2022  
 

Druh odpadu Množství odpadu (t) 

Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící 
tkaniny znečištěné neb. látkami 

0,072 

Barvy obsahující nebezpečné látky 0,39 

Nechlorované minerální motorové, převodové a 
mazací oleje 

0,155 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 
nebo obaly těmito látkami znečištěné 

0,432 

Papír a lepenka 25,479 

Sklo 15,441 

Jedlý olej a tuk 0,321 

Plasty 27,661 

Železo a ocel 5,32 

Kovové obaly 1,777 

Stavební materiály obs. azbest 0,09 

Pneumatiky 0,6 

Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37 3,19 

Oděvy 5,431 

Biologicky rozložitelný odpad 205,17 

Směsný komunální odpad 128,98 

Objemný odpad 12,38 

 

https://www.hlusovice.eu/svozovy-kalendar
https://www.hlusovice.eu/
https://www.hlusovice.eu/


Celkové náklady na provoz obecního systému v roce 2022: 

 

NÁKLADY ZA ROK 2022 SVOZ LIKVIDACE SUMA 

Směsný komunální odpad 201 157 166 829 367 986 

Biologicky rozložitelný odpad 190 248 129 770 320 018 

Papír 150 710 3 609 154 319 

Plast 138 070 89 068 227 138 

Sklo  0 0 

Kovy  0 0 

Velkoobjemový odpad   53 780 53 780 

Nebezpečný odpad   13 683 13 683 

Dřevo   15 653 15 653 

Investiční náklady projekt OPŽP 
Šternbersko - door2door - spoluúčast na 
pořízení nádob na separaci odpadu 2022     29 534 

SUMA 680 185 472 392 1 182 111 

 
 
Celkové příjmy obecního systému v roce 2022 
 
Poplatky občanů:  688 233,- Kč 
Příspěvek EKO-KOM:  234 521,- Kč 
 
 
 
 
 
Ing. Eva Jurková, starostka obce 


